
（ ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

変更後履行期間 令和5年5月22日 ～ 令和6年3月22日

変更後請負代金額 7,522,900 うち消費税額 683,900

変更前履行期間 令和5年5月22日 ～ 令和6年3月22日

変更理由

・実施にあたり、交通管理者との協議に基づき配置した交通整理員の人数が、当初
の想定より下回ったため、減額変更を行う。
　その他、現場再精査の結果、諸数量に変更が生じる。

変更前請負代金額 7,640,600 うち消費税額 694,600

受注者名 修成建設(株)

当初契約年月日 令和5年5月22日 変更契約年月日 令和6年2月16日 （第１回目）

変更後履行期間 令和5年11月16日 ～ 令和6年2月13日

委託番号・業務名 公植第１４号 周辺緑地植栽管理業務その２

変更後請負代金額 7,671,400 うち消費税額 697,400

変更前履行期間 令和5年11月16日 ～ 令和6年2月13日

変更理由

交通誘導警備員の配置計画を見直したことに伴う変更を行う。

変更前請負代金額 7,568,000 うち消費税額 688,000

受注者名 (株)兵庫技研

当初契約年月日 令和5年11月16日 変更契約年月日 令和6年2月8日 （第１回目）

変更後履行期間 令和5年12月6日 ～ 令和6年3月29日

委託番号・業務名 下公委第８号 マンホールポンプ清掃業務委託

変更後請負代金額 7,502,000 うち消費税額 682,000

変更前履行期間 令和5年12月6日 ～ 令和6年3月4日

業　務　委　託　変　更　契　約　結　果　表 ２ 月

委託番号・業務名 下公委第９号 伏越室浚渫清掃業務委託

変更理由

・令和6年1月1日に発生した能登半島地震に伴い、国土交通省が令和6年1月10日に
日本下水道管路管理業協会に対し、被災地への災害対応支援および救援物資復興資
材の搬送を依頼している。
　受託者は日本下水道管路管理業協会会員であり、協会からの要請により、技術者
を被災地に派遣していることから、本業務に従事する技術者が不足することにな
り、　工期末日までに業務完了が見込めない状況となった。このため、業務完了期
日を令和6年3月4日から令和6年3月29日まで延伸する。

変更前請負代金額 7,502,000 うち消費税額 682,000

受注者名 (株)アークス

当初契約年月日 令和5年12月6日 変更契約年月日 令和6年2月8日 （第１回目）



（ ）業　務　委　託　変　更　契　約　結　果　表 ２ 月

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

変更後履行期間 令和5年5月24日 ～ 令和6年2月29日

変更後請負代金額 7,118,100 うち消費税額 647,100

変更前履行期間 令和5年5月24日 ～ 令和6年2月29日

変更理由

　交通安全対策について、作業ヤードと作業員配置の再検討の結果、交通誘導員が
減となる。
　その他、諸数量に変更が生じる。

変更前請負代金額 7,192,900 うち消費税額 653,900

受注者名 公益財団法人 三田市シルバー人材センター

当初契約年月日 令和5年5月24日 変更契約年月日 令和6年2月28日 （第１回目）

変更後履行期間 令和5年6月6日 ～ 令和6年2月29日

委託番号・業務名 道委第９号 桜づつみ修景施設他維持管理業務委託（その１）

変更後請負代金額 22,004,400 うち消費税額 2,000,400

変更前履行期間 令和5年6月6日 ～ 令和6年2月29日

変更理由

　現地再精査の結果、道路側溝の土砂堆積量の増や新たな障害枝を確認したため、
側溝清掃及び剪定作業が増となる。
　その他、諸数量に変更が生じる。

変更前請負代金額 20,884,600 うち消費税額 1,898,600

受注者名 日興建設(株)

当初契約年月日 令和5年6月6日 変更契約年月日 令和6年2月28日 （第１回目）

変更後履行期間 令和5年5月22日 ～ 令和6年3月22日

委託番号・業務名 道委第８号 市道三輪香下線他側溝清掃及び除草業務委託

変更後請負代金額 10,214,600 うち消費税額 928,600

変更前履行期間 令和5年5月22日 ～ 令和6年3月22日

変更理由

・実施にあたり、草の繁茂により刈草の処分量が当初の想定より増加したことか
ら、処分工を増工する。
・その他、現場再精査の結果、諸数量に変更が生じる。

変更前請負代金額 9,582,100 うち消費税額 871,100

受注者名 ヤマイチ・コンストラクション(株)

当初契約年月日 令和5年5月22日 変更契約年月日 令和6年2月27日 （第１回目）

委託番号・業務名 公植第１３号 周辺緑地植栽管理業務その１



（ ）業　務　委　託　変　更　契　約　結　果　表 ２ 月

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

変更後履行期間 令和5年5月22日 ～ 令和6年3月22日

変更後請負代金額 21,149,700 うち消費税額 1,922,700

変更前履行期間 令和5年5月22日 ～ 令和6年3月22日

変更理由

・北摂中央2号線のうち、ゆりのき台中学校から駒ヶ谷運動公園までの間について
高木化による風倒木への影響と共に枯木も散見された為、剪定工ならびに枯木撤去
を増工した。
・現地精査の結果、設計数量に差異が生じた為、変更する。

変更前請負代金額 17,347,000 うち消費税額 1,577,000

受注者名 （株）前澤造園土木

当初契約年月日 令和5年5月22日 変更契約年月日 令和6年2月28日 （第１回目）

変更後履行期間 令和5年6月16日 ～ 令和6年2月29日

委託番号・業務名 公植第４号 ゆりのき台地区植栽管理業務

変更後請負代金額 3,381,400 うち消費税額 307,400

変更前履行期間 令和5年6月16日 ～ 令和6年2月29日

変更理由

　当初の想定より、草の処分量が減少する。
　その他、諸数量に変更が生じる。

変更前請負代金額 3,397,900 うち消費税額 308,900

受注者名 公益財団法人 三田市シルバー人材センター

当初契約年月日 令和5年6月16日 変更契約年月日 令和6年2月28日 （第１回目）

委託番号・業務名 道委第１２号 桜づつみ修景施設他維持管理業務委託（その２）


